Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

От30.03.2021г.                                                      п. Балахта                                                      №161

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются в целях исполнения наказания в виде обязательных работ на территории Балахтинского района

В целях исполнения наказания в виде обязательных работ в соответствии со статей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации и статей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 18, 31 Устава Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить следующие виды обязательных работ и объекты, на которых они отбываются на территории Балахтинского района:
	Наименование организации
	Объекты, на которых отбываются обязательные работы (далее также объекты)
	Виды обязательных работ

	1
	2
	3

	1. Администрация поселка Балахта (по согласованию).
2. Администрация Еловского сельсовета (по согласованию).
3. Администрация Большесырского сельсовета (по согласованию).
4. Администрация Огурского сельсовета (по согласованию).
5. Администрация Грузенского сельсовета (по согласованию).
6. Администрация Ровненского сельсовета (по согласованию).
7. Администрация Кожановского сельсовета (по согласованию).
8. Администрация Тюльковского сельсовета (по согласованию).
9. Администрация Петропавловского сельсовета (по согласованию).
10. Администрация Приморского сельсовета (по согласованию).
11. Администрация Чистопольского сельсовета (по согласованию).
12. Администрация Красненского сельсовета (по согласованию).
13. Администрация Черемушкинского сельсовета (по согласованию).
	1. Административные здания и прилегающие к ним территории.
2. Парки, скверы, иные места отдыха населения.
3. Памятники и прилегающие к ним территории.
4. Спортивные и детские площадки.
5. Элементы улично-дорожной сети, элементы благоустройства.
6. Кладбища и прилегающие к ним территории.
7. Элементы водоотведения талых и дождевых вод инфраструктуры населенных пунктов, в том числе, водостоки, водопропускные канавы, трубы, лотки, решетки и т.п.
	1. Отчистка и уборка объектов и их элементов от снега и льда.
2. Отчистка и уборка объектов и их элементов от мусора и грязи.
3. Косметический и мелкий ремонт объектов и их элементов.
4. Озеленение объектов и их элементов, в том числе: посадка зеленых насаждений и уход за ними, покос травы, обрезка кустарников и деревьев, уборка сухостоя.
5. Погрузочно-разгрузочные работы на объектах и их элементах.
6. Строительные и малярные работы (не требующие специальных профессиональных знаний и навыков) на объектах и их элементах.

2.Общему отделу администрации района ознакомить глав поселений Балахтинского района с настоящим постановлением, а также направить настоящее постановление в Балахтинский МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования.

Глава района 									Л.И. Старцев

image1.jpeg